Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE EMENDA Nº 0008/2022

Em, 11 de outubro de 2022

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO
PROJETO DE LEI Nº 364/2022 QUE "ALTERA E
ACRESCENTA DISPOSITIVO À LEI 3.326 DE 18
DE OUTUBRO DE 2021 QUE AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A INCLUIR NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO OS EVENTOS QUE MENCIONA".

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1º - Altera o inciso IX do artigo 1º para adicionar a alínea que menciona ao

Projeto de Lei nº 364/2022, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º - ...

...

IX - ...

...
e) Dia Municipal do Cavaquinho.

Art. 2º - Esta emenda será incorporada ao Projeto de Lei na data de sua aprovação.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2022.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente proposta legislativa tem o objetivo de acrescentar o evento que
menciona, objeto da Lei 1.702 de 29 de setembro de 2003 para melhor adequação do
Projeto de Lei.

Para tanto, conto com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2